ДОГОВОР №______
купли продажи трактора колесного МТЗ-80
с. Комсомолец
Николаевского района

Волгоградской области                                                                     « ____ » ___________  2018 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области, в лице директора Волчанской Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые стороны, действующие в соответствии с условиями о продаже муниципального имущества, опубликованными на официальном сайте http://komsomol.ucoz.net/index/dokumenty/0-11 и на основании протокола о результатах торгов по продаже имущества от ___.___.2018 г. посредством аукциона, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является трактор колесный МТЗ-80, регистрационный знак ВК № 9318, 1987 года выпуска, модель МТЗ-80, № двигателя – 250850, № шасси (рамы) - 487037, цвет кабины – синий, ПТС -  ВВ 723501, (далее – Имущество).
1.2. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием Имущества и претензий к нему не имеет.

1.3. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество на момент заключения настоящего договора принадлежит Продавцу на праве оперативного управления, никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец на момент заключения настоящего договора знал или не мог не знать.

2. Плата по договору
2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, определена результатами аукциона и составляет 200 000,00 (двести тысяч) рублей, без учета НДС 18% .

2.2. Задаток в сумме 40 000,00 (сорок тысяч) рублей, внесенный Покупателем засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество       160 000, 00 (сто шестьдесят тысяч) рублей путем перечисления, по следующим банковским реквизитам:
УФК по Волгоградской области (Отдел по образованию Николаевского района), ИНН 3418009212, КПП 341801001, р/с 40101810300000010003 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г.ВОЛГОГРАД, БИК 041806001, КБК 913 1 14 02052 05 0000 410, ОКТМО 18636000, ОГРН 1023405166718. Назначение платежа: Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении МОУ «Комсомольская СШ» по договору купли-продажи от «___»_________2018 №_____
НДС за приобретенное муниципальное имущество в размере 18% исчисляется и оплачивается Покупателем (юридическое лицо или ИП) самостоятельно в отделении Федерального казначейства Российской Федерации по месту регистрации Покупателя в налоговой инспекции (как налоговый агент).

В случае, если Покупатель – физическое лицо, то НДС за приобретенное муниципальное имущество исчисляется Покупателем самостоятельно и оплачивается в полном объеме, одновременно с выкупной стоимостью, в бюджет по указанным выше реквизитам.
2.4. Оплата суммы, предусмотренной п. 2.3 настоящего договора производится  Покупателем не позднее 10 календарных дней со дня подписания настоящего договора. Обязательство по оплате считается исполненным со дня поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем договоре.

3. Обязательства сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество и относящиеся к нему документы после оплаты по настоящему договору.

3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме и в срок, установленный п. 2.3 настоящего Договора;

3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;

3.2.3. С момента подписания настоящего договора нести имущественный риск, связанный с гибелью и повреждением приобретаемого Имущества.

3.3. Ответственность, права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

4. Заключительные положения

4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента регистрации его права в регистрирующем органе.

4.2. Покупатель самостоятельно и за собственный счет выполняет действия по регистрации права собственности на Имущество.

4.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области.

Юридический адрес:

404051, Волгоградская область,

Николаевский район, с. Комсомолец
ул. Чеботарева, д. 1.
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 3418009149/341801001,

ОГРН 1023405162648, ОКПО 48073557
Директор муниципального общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
_________________  Е.А. Волчанская
М.П.       (Подпись)

	Покупатель:

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

__________________

М.П.       (Подпись)

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

с. Комсомолец
Николаевского района

Волгоградской области                                                                     « ____ » ___________  2018 г
Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области, в лице директора Волчанской Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________________________________________, действующий на основании    ___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», составили настоящий передаточный акт:
1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность трактора колесного МТЗ-80, регистрационный знак ВК №9318, 1987 года выпуска, модель МТЗ-80, № двигателя – 250850, № шасси (рамы) - 487037, цвет кабины – синий, ПТС -  ВВ 723501.
2. В соответствии с договором купли-продажи №________от __________года Продавец передал необходимые документы на трактор колесный МТЗ-80.
3. Претензий у Покупателя по принимаемому трактору колесному нет.

4. Денежный расчет произведен согласно условию Договора купли-продажи.

5. Риск случайной гибели или повреждения трактора колесного МТЗ-80 переходит на Покупателя с момента подписания настоящего акта.

6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области.

Юридический адрес:

404051, Волгоградская область,

Николаевский район, с. Комсомолец

ул. Чеботарева, д. 1.
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 3418009149/341801001,

ОГРН 1023405162648, ОКПО 48073557
Директор муниципального общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя школа» Николаевского муниципального района Волгоградской области
_________________  Е.А. Волчанская
М.П.       (Подпись)

	Покупатель:

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

__________________

М.П.       (Подпись)